КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

КУРГАНИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ РОДНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КУРГАНИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 января 2016 года

№ 5

ст. Родниковская

Об утверждении муниципального задания по предоставлению

муниципальной услуги муниципальным

бюджетным учреждением культуры «Родниковский

культурно - досуговый центр»

В целях повышения качества предоставления муниципальных услуг, предоставляемых населению и юридическим лицам, в соответствии с пунктами 3 и 4 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Родниковского сельского поселения Курганинского района от  25 октября 2010 года № 149 «О порядке формирования муниципального задания  в отношении муниципальных учреждений Родниковского сельского поселения  и финансового обеспечения выполнения  муниципального задания»» п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить перечень муниципальных услуг, оказываемых физическим и (или) юридическим лицам (приложение № 1) и муниципальное задание по предоставлению муниципальной услуги (приложение № 2).

2. Разместить на сайте администрации Родниковского сельского поселения Курганинского района в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Родниковского сельского поселения Е.А. Тарасова.

4.  Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Родниковского сельского поселения

Б.В. Панков

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Родниковского сельского поселения

Курганинского района

от 12.01.16 № 5

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных услуг, оказываемых физическим и (или) юридическим лицам муниципальным бюджетным учреждением культуры «Родниковский  культурно-досуговый центр»
	№

п/п
	Наименование муниципальной  услуги

	Категории потребителей муниципальной услуги

	Перечень и единицы измерения показателей объема (состава) муниципальной услуги

	Основные требования к качеству муниципальной услуги

	Реквизиты нормативного правового  акта об утверждении административного регламента исполнения муниципальных функций или стандарты предоставления муниципальной услуги

	Наименование органа исполнительной власти Родниковского  сельского поселения и подведомственной ему муниципальной организации

	1
	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества

	Физические и юридические лица
	Количество мероприятий, ед.

	Устав МБУК "Родниковский КДЦ"

	Администрация Родниковского  сельского поселения   Муниципальное бюджетное учреждение культуры "Родниковский  культурно-досуговый центр"

Главный специалист финансового отдела

администрации Родниковского сельского поселения

А.Э. Зыкина

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Родниковского сельского поселения
Курганинского района
от 12.01.16 № 5
Муниципальное задание
Наименование муниципального учреждения:
Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Родниковский КДЦ»
Срок действия: на 2016 год
1. Наименование муниципальной услуги: «Организации деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества»
2. Потребители муниципальной услуги : юридические и физические лица
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги
3.1. Показатели, характеризующие качество оказываемой физическим и (или) юридическим лицам муниципальной услуги:
	Наименование
показателя
	Ед.
изм.
	Формула
расчета
	Значения показателей качества
муниципальной услуги
	Источник информации о значении показателя (исходные данные для ее расчета)

	отчетный финансовый
год
	текущий финансовый
год
	очередной финансовый
год***
	первый год планового периода
	второй
год планового периода

	1.Увеличение
количества пользователей
	%
	Р/М*100%. где число пользователей ,которым оказана услуга
М- общее число пользователей за прошлый год
	1,0
	1,0
	1,0

	2.Уровень укомплектованности кадрами в соответствии со штатным расписанием
	%
	Р/М*100%. где число кадровых работников в соответствии со штатным расписанием
М- общая штатная численность
	100
	100
	100

	3.Наличие подтвержденных жалоб
	ед.

	0
	0
	0

3.2. Объем муниципальной услуги (в натуральных показателях)
	Наименование
показателя
	Единица
измерения
	Значение показателей объема
муниципальной услуги

	2016
год
	2017
год
	2018
год
	первый
год
планового
периода
	второй
год
планового
периода

	1.Количество проведенных мероприятий
	ед.
	560
	560
	560

4. Порядок оказания муниципальной услуги
4.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги: Постановление администрации Родниковского сельского поселения от 14 октября 2015 года № 197 «О порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Родниковского сельского поселения и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания.»
4.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:
	Способ информирования
	Состав размещаемой (доводимой) информации
	Частота обновления информации

	1.Получение консультации у специалиста учреждения
	Информирование пользователей по интересующим вопросам
	По мере изменения информации

	2.Размещение информационного материала на стендах учреждения и в сети «Интернет»
	Извлечение из законодательных и иных нормативно-правовых актов, содержание норм регламентирующих деятельность по предоставлению муниципальной услуги:
- краткое описание порядка предоставления муниципальной услуги;
- перечень документов , необходимых для предоставления муниципальной услуги;
- схемы размещения кабинетов должностных лиц
- график (режим) работы, номера телефонов
	На стендах учреждения по мере изменения информации,
в сети «Интернет» 1 раз в месяц , в случае изменения времени даты, места проведения , состава исполнителей изменения вносятся в течении 24 часов с момента принятия решения

	3.Использование телефонной связи и средств массовой информации
	Информирование пользователей по интересующим вопросам
	По мере изменения информации

5. Основания для досрочного прекращения исполнения муниципального задания:
1)реорганизация и ликвидация учреждения;
2)изменения типа существующего учреждения;
3)в иных случаях, когда учреждение не обеспечивает выполнение муниципального задания или имеются основания предполагать, что муниципальное здание не будет выполнено в полном объеме или в соответствии с иными установленными требованиями.
6. Предельные цены (тарифы) на оплату муниципальной услуги в случаях, если предусмотрено их оказание на платной основе.
6.1. Нормативный правовой акт, устанавливающий цены (тарифы) либо порядок их установления: Постановление администрации Родниковского сельского поселения Курганинского района от 24 февраля 2015 года № 20 «Об утверждении порядка определения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг муниципальными учреждениями Родниковского сельского поселения, применяемых при расчете объема субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)»
6.2. Орган, устанавливающий цены (тарифы): учреждением устанавливаются самостоятельно.
6.3. Значения предельных цен (тарифов):
	Наименование муниципальной услуги
	Цена (тариф),
единица измерения

	1.Организации и проведение культурно-досуговых мероприятий

7. Порядок контроля за исполнением муниципального задания
	Формы контроля
	Периодичность
	Органы местного самоуправления Родниковского сельского поселения, осуществляющие контроль за оказанием муниципальной услуги

	1.Текущий контроль (плановые проверки на основании планов работы и внеплановые проверки по конкретному обращению пользователя)
	В течении года

	Администрация Родниковского сельского поселения Курганинского района

8. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания.
8.1. Форма отчета об исполнении муниципального задания:
	Наименование
показателя
	Единица
измерения
	Кол-во
присутствующих(зрителей)
	Значение, утвержденное в муниципальном задании на отчетный финансовый год
	Фактическое значение за отчетный финансовый
год
	Характеристика причин отклонения от запланированных значений
	Источник(и) информации о фактическом значении показателя

	1.Количество проведенных мероприятий
	ед.
	Чел.

8.2. Сроки представления отчетов об исполнении муниципального задания: ежеквартально до 15 числа, следующего за отчетным периодом, учреждение предоставляет отчет о выполнении муниципального задания.
Главный специалист финансового отдела
администрации Родниковского сельского поселения

А.Э. Зыкина